INDICAÇÃO ___  /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado do partido PODEMOS, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  na  forma  do  artigo  114,  Inciso  VII  do

Regimento Interno desta Casa,  INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito

Victor  da  Silva  Coelho e  aos  Senhores  ALEXANDRE  da  VITORIA,

SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  URBANISMO,  MOBILIDADE  E  CIDADE

INTELIGENTE e ROMÁRIO CORRÊA MIRANDA, SECRETÁRIO DE INTERIOR,

que viabilize em caráter de Urgência os serviços de ABERTURA DE

RUA E POSTERIOR    ENSAIBRAMENTO  , na Rua José de Almeida Costa –

Alto Independência, Neste Município.

Justificativa;

O vereador é o representante dos habitantes do município.

Sua tarefa é identificar a necessidade local e utilizar os dife-

rentes instrumentos postos à sua disposição para dar publicidade

e concretude a esses anseios, por meio de propostas legislati-

vas.

Posto isto, os munícipes da região, solicitaram providên-

cias quanto à abertura de Rua, considerando a existência de ter-

reno da municipalidade sem benfeitorias, servindo somente para

depósito de lixo, proliferação de bichos, devido ao mato alto.

Logo,  visando melhores condições de vida para a população

residente, sendo uma reivindicação antiga dos moradores, os Ser-

viços de ABERTURA DE RUA E POSTERIOR ENSAIBRAMENTO no local, mi-

nimizará os transtornos vivenciados.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 17 de Outubro de 2022

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

Vereador - PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350039003600350035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-10-17T14:35:01-0300